*Lib. de integra  
c. 45.*

*Nam si mons etiam illæstis vigor ille maneret,  
In quo insens natura fuit: sua quenque voluntas.  
Conciliare Deo, pænaque absolvere posset &c.*

Neque causam ex integritate naturæ petitam tacet:

*Quoniam sapientia sana,  
Sana fides, sanum arbitrium, mens libera morbo.  
Vitam agerent dignam summorum participatu.*

*Ade. 8. Gall.* **A** Vdi & oratione solutâ Semi-Pelagianis *ad. de dono* *propter. c. 7.* Idem confitentem: *Neque lac dona (co-* *gitare, dicere, agere bonum,) ita ex Deo opine-* *naturâ, ut qua ipse natura nostra autor est per condi-* *tum iam hæc cunctis videatur.* Conferendo scilicet potestatem naturalem ea faciens. *Quia* *dedit quidem ab initio hanc hominis facultatem, sed* *omnes eam in illo amissimus in quo omnes peccavimus.* Audi denique Augustinum qui disertis verbis

*praat Prospero & ejusdem sententiam verita-* *tem velut magister docet: Non est hic omnino in* *viribus liber arbitrii quales nunc sunt: Fuerat in ho-* *mine antequam caderet. Nempe potestas permane-* *ndendi cum Deo, hoc est constantia recte agen-* *di suâ libertate si vellet. Cujus exemplum* *(Adam enim ceciderat illâ libertate, statim ad-* *diciens; Quia tamen, inquit, libertas voluntatis in* *prima illius conditione præstantia quantum valuerit,* *apparet in Angelis: Qui diabolus cum suis cadente* *in veritate fleuerunt, post casum autem hominis, non B* *nisi ad suam gratiam Deus voluit perire ut homo* *accedat ad eum, nec nisi ad gratiam suam voluit per-*

*timere ut bono non recedat ab eo. Et iterum alio in* *loco: Quis nescit eum (hominem) sanum &* *inculpabilem factum, & liber arbitrio atque adiustu-* *vivendum potestate liberâ constitutum. Sed nunc de* *illo agitur, quem semi-vivum larves reliquerunt.* *Hoc est, non potest nunc suâ liberâ potestate* *quod ante potuit. Ecce quantâ luce veritatis & constantiâ doctrinæ duo præstantissimi gratiæ patroni asserunt naturam integrum naturali suâ potestate credere potuisse si vellet, atque ultro totum quod Massilienses dicent in illa felici integritate verum esse concedunt.* *Quod tamen non sine gratia illa de qua dispu-* *tamus simul concurrente potuisse constanter identidem profitentur. Neque enim ista duo pugnant secum, sed potius unum involvit alterum quod Adam suâ libertate credere potest si vellet, & tamen ad hoc ipsum gratiæ adiutorium fuerit necessarium, quemadmodum sanus oculus in perpetua luce constitutus, si homo velit cernere potest, quod tamen sine luce simul influente non potest. Ex quo fit, ut cum Pelagius qui omne omnino gratiæ adiutorium perimebat similes locutiones, ut Massilienses usurpare voluisset, quod scilicet nostrum esset, hoc est nostra potestatis, non peccare seu recte*